
COMUNE DI SAN GIORGIO SU LEGNANO
Città Metropolitana di Milano

PIAZZA IV NOVEMBRE, 7 - 20034 SAN GIORGIO SU LEGNANO (MI)
CF. 01401970155

Tel. 0331/401564 - Fax 0331/403837
www.comune.sangiorgiosulegnano.mi.it Email: info@sangiorgiosl.org

PEC: comune.sangiorgiosulegnano@cert.legalmail.it

 DETERMINAZIONE
Settore Servizi al Cittadino e Sociali

N. 102
DEL 10/12/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PUBBLICO N. 11901 PER 
L'ASSEGNAZIONE DI N.1 UNITÀ ABITATIVE DESTINATE AI SERVIZI 
ABITATIVI PUBBLICI (SAP) NELL'AMBITO TERRITORIALE ALTOMILANESE, 
DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI SAN GIORGIO SU LEGNANO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PRESO ATTO: 

della Deliberazione G.C. n. 155 del 27/12/2023 ad oggetto: Modalità di sostituzione reciproca dei 
responsabili di settore incaricati di EQ in caso di vacanza, assenza o impedimento;

 del Decreto Sindacale n. 4 del 13.02.2025 avente ad oggetto “Conferimento incarico di elevata 
qualificazione al Responsabile del Settore Servizi al Cittadino con i Servizi Sociali (ex art. 17 CCNL 
16/11/2022) – anno 2025;” 

 della determinazione n. 11 del 13.02.2025 avente ad oggetto “Attribuzione di specifiche 
responsabilità fino al 28.02.2025 al personale del Settore Servizi al Cittadino e Sociali ai sensi 
dell'art 84 del CCNL comparto funzioni locali - Triennio 2019/2021” e dell’ art. 10 del CCDI 
sottoscritto il 22.12.2023- F.A.;

VISTI:
 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali adottato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

ed in particolare:
o l’art. 107 a disciplina delle Funzioni e responsabilità della dirigenza;
o l’art. 109 in tema di Conferimento delle funzioni dirigenziali;

 la Legge Regionale n. 16 dell’08/07/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” che istituisce il 
sistema regionale lombardo dei servizi abitativi;

 la deliberazione di Giunta Regionale 31 luglio 2017, n.7004, con la quale è stato approvato il 
regolamento regionale 4 agosto 2017, n. 4 “Disciplina della programmazione dell’offerta abitativa 
pubblica e sociale e dell’accesso e permanenza nei servizi abitativi pubblici” in attuazione di quanto 
disposto dall’art. 23, commi 9 e 10, della legge regionale 8 luglio 2016, n. 16 entrato in vigore in 
data 8 febbraio 2018; 



 il Regolamento Regionale 6 ottobre 2021, n. 6 “Modifiche al regolamento regionale 4 agosto 2017, 
n.4. Disposizioni per l’attuazione delle modifiche alla legge regionale 16 luglio 2007, n. 16; 

 il  Regolamento Regionale 6 marzo 2025 n. 2 “Ulteriori modifiche al regolamento regionale 4 agosto 
2017, n. 4 - Disciplina della programmazione dell'offerta abitativa pubblica e sociale e dell'accesso 
e della permanenza nei servizi abitativi pubblici;

  la deliberazione di Giunta Regionale 24 marzo 2025 n. XII/4108 – “Modifica dello «Schema tipo di 
avviso pubblico» per l’assegnazione di unità abitative destinate a servizi abitativi pubblici a seguito 
del rilascio del primo adeguamento informatico di cui alla lett. a) del comma 12 quater dell’art. 28 
del regolamento regionale n. 4/2017”; 

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e s.m.i. ed in particolare l’ art. 26, comma 1, relativo alla pubblicazione degli atti 
con i quali sono determinati, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, i criteri e le 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere 
a persone ed enti pubblici e privati; 

 il vigente Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 16 febbraio 2006;
 il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della G.C. n. 93 del 20.09.2011 e da ultimo modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 78 del 28.06.2017 ed in particolare l’art. 17 “Determinazioni”;

 il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione consiliare n. 26 del 15.07.2016 
e s.m.i.; 

RICHIAMATI i seguenti atti:
 la deliberazione di C.C. n. 39 del 21.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di 

previsione 2025-2027, della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2025-
2027 e relativi allegati (ex art. 174 D.Lgs. 267/2000)”;

 la deliberazione di G.C. n. 4 del 15.01.2025 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2025-2027”;

 la determinazione del Responsabile del Settore Servizi al Cittadino e Sociali n. 96 del 20.11.2025 
avente ad oggetto “Approvazione graduatoria provvisoria avviso pubblico n. 11901 per 
l'assegnazione di n.1 unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici (SAP) nell'ambito 
territoriale altomilanese, di proprietà del Comune di San Giorgio su legnano”

PREMESSO CHE ai sensi dell’art. 3 comma 3 del Regolamento Regionale del 4 agosto del 2017 
l’Assemblea dei Sindaci dell’ambito Alto Milanese, comprendente i Comuni di Busto Garolfo, Canegrate, 
Cerro Maggiore, Dairago, Legnano, Nerviano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San 
Vittore Olona, Villa Cortese, in data 09/12/2019 ha designato il Comune di Legnano quale Ente capofila 
dell’Ambito Alto Milanese; 

CONSIDERATO 
CHE il Comune di Legnano capofila dell’ambito territoriale Altomilanese ha indetto l’ “Avviso Pubblico per 
l’assegnazione delle unità abitative destinate ai servizi  abitativi pubblici disponibili nell’Ambito territoriale 
Altomilanese localizzate nel/i Comune/i di: Arconate, Busto Garolfo, Canegrate, Castano Primo, Cerro 
Maggiore, Cuggiono, Inveruno, Legnano, Nerviano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San 
Vittore Olona, Turbigo e di proprietà di: ALER e Comunale: ”  acquisito al prot. dell’Ente con n. 8899 del 
17/09/2025;
CHE con il sopracitato avviso pubblico Id n. 11901 il Comune di San Giorgio su Legnano ha reso 
disponibili per l’assegnazione n. 1 alloggi SAP di proprietà comunale;

PRESO ATTO 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#12


CHE l’avviso pubblico identificativo regionale (Id) regionale n. 11901 prevedeva la possibilità di 
inserimento delle domande da parte dei richiedenti tramite piattaforma regionale 
www.serviziabitativi.servizirl.it dal 24 settembre al 16 novembre 2025; 
CHE tutti i requisiti per l’accesso ed i criteri di valutazione delle domande sono determinati dalla normativa 
regionale ed espressamente indicati nel sopra citato avviso pubblico; 

CONSIDERATO 
CHE la graduatoria provvisoria riferita agli alloggi di proprietà comunale ubicati nel Comune di San Giorgio 
su Legnano è stata generata dalla piattaforma regionale, a chiusura dell’avviso Id n. 11901, ed è 
composta complessivamente da n. 16 istanze; 
CHE la graduatoria provvisoria per l'assegnazione di alloggi SAP di proprietà comunale formata da n. 16 
domande  allegata alla sopra richiamata determinazione quale parte integrante e sostanziale è stata 
pubblicata per il periodo di 15 giorni all'Albo Pretorio comunale, sulla Piattaforma informatica regionale e 
sul sito del Comune di San Giorgio su Legnano ;

DATO ATTO 
CHE  le modalità di richiesta di rettifica del punteggio ottenuto dai richiedenti sono dettagliate dall’art. 12 
comma 7 del Regolamento Regionale n. 4 /2017 e ss.mm.ii, nonché ai punti 14.7, 14.8, 14.9, del sopra 
citato Avviso Pubblico del Comune Capofila;

PRESO ATTO 
CHE non sono pervenute richieste di rettifica del punteggio relativamente alla graduatoria provvisoria;
CHE in assenza di presentazione di istanze di rettifica del punteggio, la graduatoria provvisoria diventa 
definitiva decorsi quindici giorni dalla data della pubblicazione all’albo pretorio; 
CHE solo dopo la pubblicazione della graduatoria definitiva all’albo pretorio del comune e nella 
piattaforma informatica regionale, si procederà con l’assegnazione di n.1 alloggi SAP di proprietà 
comunale, secondo i criteri previsti dall’articolo 15 del Regolamento Regionale n. 4/2017 e ss.mm.ii., 
CHE tale determinazione non comporta impegno di spesa
PRESO ATTO CHE l'istruttoria è stata curata dal competente Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali, 
Dott.ssa Alda Fusco;

CONSIDERATO, alla luce dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, che il presente provvedimento, 
in ordine alla regolarità tecnica, risulta conforme ai principi di buona amministrazione ed in linea con i 
profili della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;

D E T E R M I N A

per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

1. DI APPROVARE  la graduatoria definitiva per l’assegnazione di n.1 alloggi SAP di proprietà del 
Comune di San Giorgio su Legnano, relativa all’avviso Id n.11901 precisando che la stessa è 
stata generata automaticamente dalla piattaforma regionale, a chiusura dell’avviso Id n. 11901 e 
che non sono pervenute a codesto Ente richieste di rettifica del punteggio relativamente alla 
graduatoria provvisoria entro il termine previsto dall’art. 12 comma 7 del  Regolamento Regionale 
n. 4 /2017;

2.  DI PRENDERE ATTO  che la graduatoria definitiva è formata da n. 16 domande, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 



3. DI PUBBLICARE la graduatoria definitiva sulla piattaforma informatica regionale e  sul sito 
istituzionale del comune di San Giorgio su Legnano; 

4. DI DARE ATTO CHE, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’art. 
183, comma 7, del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il presente 
provvedimento non viene trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria in quanto non comporta impegno di 
spesa;

5. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Responsabile Settore Ragioneria, 
Segreteria e Affari Generali per gli ulteriori adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE

Settore Servizi al Cittadino e Sociali

Daniela Anna Cozzi
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)


